
PÁTEK 28. BŘEZNA 2014
WWW.IDNES.CZ B 5jižní čechy

JINDŘICHŮVHRADECUž jenom čty-
ři utkání čekají basketbalisty jindři-
chohradeckého klubu Lions, aby
také jim skončila základní extrali-
gová část.
Jihočeši mají ke konci soutěže

celkem příjemný los, který by jim
mohl pomoci, aby opustili posled-
ní příčku tabulky.
Po včerejší večerní dohrávce ve

Svitavách se bodově dotáhli na
předposlední Brno, když vyhráli
82:74. Tímpotvrdili, že se jim na to-
hoto soupeře v letošní sezoně daří.
Na domácí palubovce dvakrát vy-
hráli – 99:83 a 92:78. V hale soupe-
ře Jindřichův Hradec naopak po
velmi slibném začátku prohrál
74:91.
„Náš tým předváděl v posled-

ních týdnech velice dobré výkony,
ale nedělní studená sprcha od Pro-
stějova nás opět vrátila na zem,
amy takmusíme začít tvrdě praco-
vat a především bojovat,“ uvedl
pro klubové stránky kouč Lvů Ka-
rel Forejt.

„Hraje každý, kdo má ruce a nohy“
Také on ví, že série zápasů s lehčí-
mi soupeři může Hradci pomoci.
„Samozřejmě, že teďmámepříleži-
tost, abychom se dostali z posled-
ního místa, a uděláme pro to vše,
co bude v našich silách. Takže tak-
tiku na dnešekmáme jedinou,mu-

síme uhrát více bodů než Svitavy,“
usmál se Forejt včera před odjez-
dem na zápas do Svitav. „Teď váž-
ně, my už například nemůžeme
moc míchat se sestavou. Když to
řeknu škaredě, tak u nás nyní hraje
každý, kdo má ruce a nohy. Kluci
prostě musí zápas ubojovat. Pro
nás je teď každé utkání hodně důle-

žité,“ dodal razantně kouč Jihoče-
chů.
Zajímavou basketbalovou podí-

vanou také slibuje nedělní domácí
utkání, kdy se Lions postaví Brnu.
Oba celky mají v tabulce stejně
bodů.
„Určitě se budeme během sobo-

ty na Brno připravovat, ale hodně
napoví právě dnešní utkání, které
chceme vyhrát. Pak by se klukům
i v neděli hrálo lépe. To, že přijede
náš soused z tabulky, bude určitě
pro diváky atraktivní. Bude se hrát
vlastně o šest bodů a za Brno také
nastoupí dva naši bývalí hráči. Tak-
že bych rád všechny pozval v nedě-
li na basket,“ konstatoval včera od-
poledne Forejt.

Strakonice skončily desáté
Konec sezony mají už za sebou ex-
traligové basketbalistky ze Strako-
nic. Skončily na desátémmístě. Po
základní části s 22 zápasy byly Jiho-
češky sedmé, v nadstavbové skupi-
ně A2 skončily čtvrté.
Poslední utkání sehrály strako-

nické hráčky ve středu na domácí
palubovce proti mladoboleslavské
Slovance. Rozjetého soupeře se
jim však přibrzdit nepodařilo. Jiho-
češky od začátku prohrávaly, na
soupeřky tentokrát neměly. Výsled-
kem je porážka o čtrnáct bodů
71:85. Petr Lundák

Kdo výš Jindřichohradečtí basketbalisté bojují o udržení v nejvyšší
tuzemské soutěži. Na snímku střílí na koš Pavel Novák. Foto: MAFRA

Vaším objektivem Miloslav Kusbach nafotil zápas ve fotbalovém krajském přeboru a snímky uložil na server rajce.idnes.cz. Vybrané fotografie pravidelně zveřejňujeme v jihočeské příloze MF DNES

Jindřichohradecké
Lvy čeká s Brnem
boj o šest bodů

Krátce
FOTBAL

Jihočeši pojedou
pro body na sever
Vedoucí celek druhé fotbalové ligy
Táborsko má zítra na programu
dvacáté kolo v Sokolově. Českobu-
dějovické Dynamo pojede také na
sever Čech, kde na něj čeká Ústí
nad Labem. Obě utkání začínají
v 10.15 hodin.

FOTBAL

Strakonice hostí
Na Složišti Kunice
Fotbalová rezerva budějovického
Dynama, která s juniory hraje třetí
nejvyšší soutěž pod hlavičkou Stra-
konic, se zítra od 10.15 hodin před-
staví v areálu Na Složišti proti Kuni-
cím. Strakonice jsou po dvaceti ko-
lech na posledním místě se sedmi
body.

HÁZENÁ

Házenkáři budou doma
útočit na první místo
Strakoničtí házenkáři si v první lize
stále drží lídra tabulky na dohled
dvou bodů. Zítra od 17 hodin na do-
mácí palubovce hostí osmou Bystři-
ci podHostýnem.Do konce základ-
ní části zbývá házenkářům odehrát
ještě pět utkání.

HOKEJBAL

V derby nastoupí
Orlové proti Vikingům
Pět víkendových zápasů má také
na programu jihočeská divize dru-
hé národní hokejbalové ligy. Prv-
ní Holubov na hřišti českobudějo-
vického Pedagogu v neděli hostí
od 10 hodin Tábor. Druhé Pracha-
tice hrají zítra od 11 hodin s Peda-
gogem na jejich hřišti. Zliv zítra
přivítá Hospříz a Písek pak budě-
jovický Falcon. V neděli od 12 ho-
din semohou diváci těšit na budě-
jovické derby, kdy Orel nastoupí
proti Vikingům na hřišti Pedago-
gu. (plu)

Basketbal
Mattoni NBL
42. kolo
J. Hradec - MMCITÉ Brno 18.00 NE

II. liga ženy
Play-off, 3. kolo
Strakonice B - Kladno 11.30 NE

Extraliga junioři U19
Play-out, 1. kolo
Písek - Loko Plzeň 18.30 PÁ

Liga junioři U19
Play-off A, 2. kolo
J. Hradec - Brandýs 18.30 PÁ

Extraliga kadetky U17
Play-out, 1. kolo
Strakonice - Karlovy Vary 14.00 SO

Liga žákyně U14
Play-off, 3. a 4. kolo
Strakonice - Prostějov 15.00 SO
Strakonice - Prostějov 9.30 NE

Florbal
I. liga ženy
Malé finále v Týně nad Vltavou, 1. utkání
United ČB - Šitbořice 14.00 SO

II. liga ženy
15. kolo v Českých Budějovicích
Písek - United ČB B 8.00 NE
Štíři ČB - 1. FbK Tábor 9.15 NE
Písek - Dačice 10.30 NE
United ČB B - 1. FbK Tábor 12.00 NE
Dačice - Štíři ČB 13.15 NE

III. liga muži
23. kolo v Kaplici
Český Krumlov - Světlá 9.00 SO
United ČB - Žďár B 10.30 SO
Světlá - United ČB 13.00 SO
Žďár B - Český Krumlov 14.30 SO

Cyklistika
Memoriál CH. Battaglii, S. Říhy a M. Krejčího
V Sedlici
Zahájení 14.00 SO

Fotbal
ČFL
21. kolo Na Složišti
Strakonice - Kunice 10.15 SO

Divize
19. kolo
Písek - Tachov 10.15 SO
Český Krumlov - Sušice 15.00 SO
Táborsko B - Zličín 10.15 NE
Milevsko - Doubravka 15.00 NE

Krajský přebor
19. kolo
Rudolfov - Dačice 10.00 SO
Bavorovice - Dražice 10.00 SO
Písek B - Lažiště 13.15 SO
Osek - Prachatice 15.00 SO
Sedlice - Čimelice 15.00 SO
Veselí - Jankov 15.00 SO
Soběslav - Třeboň 15.00 SO
Hluboká - Roudné 15.00 NE

I. A třída

15. kolo
Želeč - Planá 14.00 SO
Hradiště - Dolní Bukovsko 15.00 SO
Protivín - Katovice 15.00 SO
Olešník - Mirovice 15.00 SO
Vodňany - Sokol Sezimovo Ústí 15.00 SO
Týn - Milevsko B 14.00 NE
Bernartice - Ševětín 15.00 NE
Loko ČB - Nová Ves/Brloh 10.15 SO
Dobrá Voda - Trhové Sviny 15.00 SO
Velešín - Netolice 15.00 SO
Slavia ČB - Hrdějovice 15.00 SO
Roudné B - Kaplice 15.00 SO
Borovany - Vimperk 15.00 SO
Vacov - Čtyři Dvory 15.00 NE

I. B třída
15. kolo
Lhenice - Vyšší Brod 15.00 SO
Dříteň - Zliv 15.00 SO
Horní Planá - Přídolí 15.00 SO
Sedlec - Nemanice 15.00 SO
Frymburk - Kamenný Újezd 15.00 SO
Český Krumlov B - Křemže 15.00 NE
Kaplice B - Větřní 15.00 NE
Stachy - Husinec 15.00 SO
Strunkovice - Bělčice 15.00 SO
Štěkeň - Sousedovice 15.00 SO
Čkyně - Záblatí 15.00 SO
Poříčí - Blatná 15.00 SO
Kestřany - Chelčice 15.00 SO
Lažiště B - Osek B 10.00 NE
Smetanova Lhota - Meteor Tábor 12.30 SO
Jistebnice - Božetice 15.00 SO
Sepekov - Větrovy 15.00 SO
Ratibořské Hory - Kluky 15.00 SO

Záhoří - Malšice 15.00 SO
Mirotice - Bechyně 13.00 NE
Řepeč/Opařany - Chýnov 15.00 NE
Kardašova Řečice - Suchdol 15.00 SO
Lišov - Klikov 15.00 SO
Slavonice - Temelín 15.00 SO
Nová Bystřice - Nová Včelnice 15.00 SO
Ledenice - Soběslav B 15.00 SO
J. Hradec B - Lomnice 15.00 NE
Třebětice - České Velenice 15.00 NE

Okresní přebory - Jindřichohradecko
15. kolo
Novosedly - Suchdol B 15.00 SO
Dešná - Jarošov 15.00 SO
Chlum - Studená 15.00 SO
Hranice - Horní Žďár 10.00 NE
Stráž - Stará Hlína 15.00 NE
Břilice - Staré Hobzí 15.00 NE
Halámky - Strmilov 15.00 NE

Písecko
15. kolo
Kovářov - Čimelice B 15.00 SO
Krč - Skály 15.00 SO
Albrechtice - Podolí II 15.00 SO
Semice - Protivín B 15.00 SO
Hrazánky - Hradiště B 14.00 NE
Chyšky - Čížová B 15.00 NE
Milenovice - Borovany 15.00 NE

Strakonicko
14. kolo
Cehnice - Dražejov 15.00 SO
Doubravice - Katovice B 15.00 SO
Rovná - Vodňany B 15.00 SO
Lnáře - Střelské Hoštice 15.00 SO

Čestice - Volyně 15.00 SO
Malenice - Bavorov 15.00 SO
Blatná B - Lom 15.00 NE

Divize ženy
12. kolo
J. Hradec - Libušín 15.00 SO
Blatná - Bohemians 1905 15.00 SO

I. liga starší dorostenci
29. kolo
SK České Budějovice - Karviná 11.00 PÁ

Česká liga dorostenci U19
19. kolo
SK Policie ČB - Dukla 14.00 NE
Táborsko - Karlovy Vary 15.00 NE

Česká liga dorostenci U17
17. kolo
Táborsko - Pardubice 10.15 SO
Písek - Karlovy Vary 14.00 NE
SK České Budějovice - Jablonec 14.00 NE

Česká liga dorostenci U16
17. kolo
Táborsko - Pardubice 12.30 SO
Písek - Karlovy Vary 16.15 NE
SK České Budějovice - Jablonec 16.15 NE

Házená
I. liga muži
18. kolo
Strakonice - Bystřice 18.00 SO

II. liga muži
18. kolo
Loko ČB - Chodov B 17.00 NE

II. liga starší dorostenci

18. kolo
Loko ČB - Chodov 15.00 NE

I. liga mladší dorostenci
18. kolo
Strakonice - Nové Veselí 16.00 SO

II. liga mladší dorostenci
18. kolo
Loko ČB - Talent Plzeň B 13.00 NE

Hokej
Baráž o II. ligu
Případný třetí zápas
Milevsko - Trutnov ??? SO

Extraliga starší dorostenci
Baráž, 5. kolo
Písek - Ústí 17.00 PÁ

Hokejbal
I. liga muži
20. kolo
J. Hradec - Suchdol 14.00 SO

Střelectví
Velikonoční střílení ze vzduchovky
Soutěž mládeže v Borku u Českých Budějovic
Zahájení 9.00 SO

Volejbal
Extraliga muži
Semifinále play-off, úvodní zápas
Jihostroj ČB - Zlín 18.00 ČT

KP I ženy
15. kolo
SK-V 41 Tábor - Madeta ČB B 18.00 ČT

Na fotbale v Roudném V krajském přeboru na sebe
narazily Roudné a Písek B. Na hřišti v Roudném padlo pět gólů
a domácí vyhráli 3:2. Foto: Miloslav Kusbach (jcechy.rajce.idnes.cz)

FAKTA

Mattoni NBL
Tabulka
1. Nymburk 100,0
2. Prostějov 76,9
3. Pardubice 60,0
4. Opava 59,0
5. Děčín 59,0
6. Ústí n. L. 56,4
7. Kolín 48,7
8. Ostrava 47,4
9. Svitavy 30,8
10. Praha 30,8
11. Brno 28,2
12. J. Hradec 28,2

Zbývající zápasy Lvů
neděle 30. března
J. Hradec - Brno 18 hod.
středa 2. dubna
Ústí n. L. - J. Hradec 18 hod.
sobota 5. dubna
J. Hradec - Praha 17.45 hod.

»Hit víkendu Jindřichohradečtí basketbalisté včera večer v Mattoni NBL
porazili Svitavy a bodově se dotáhli na předposlední místo tabulky, na němž
je Brno. A s ním se utkají v neděli od 18 hodin na domácí palubovce.

Kam za sportem Cyklisty čekají závody v Sedlici, střelci soutěží v Borku u Budějovic


